Getrankekarte

Aperitif
Martini Bianco Sl 4,50 €
Martin1 Rosso Sl 4,50 €
Sandeman (Medium Dry, Fino, Medium Sweet) Sl 4,20 €
Campari Soda (mit Wasser)' 6,20 €
Campari Omnge1 6,80 €
Aperol Spritz (Aperol, Sekt, Mineralwasser) 7,90 €
Hugo (Holunderbliitensirup, Sekt, Mineralwasser, Minze) 7,90 €
Lillet Wildberry (Lillet, gefrorene Waldbeeren, Schweppes Wild Berry) 7,90 €
1= mit Farbstoff
21= Chininhaltig
Sekt

0,21 Fl. 0,751 FL.
Rotkippchen trocken 5,20 € 19,00 €
Bischoft “Benno v. Meiken” Riesling trocken 24,00 €

Alle Sekte enthalten Sulfite

Unsere Weine finden Sie in unserer separaten
Weinkarte. Wenden Sie sich hierfir gerne an unser
Servicepersonal.

Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer



Biere vom Fass 0,31 0,41

Ur- Krostitzer Pils 3,80 € 4,80 €
Radler (mit Sprite) 3,80 € 4,80 €
Krusovice dunkel 3,80 € 4,80 €

Aus der Flasche

Schofferhofer Hefeweizen Naturtriib 0,51 5,20 €
Schofferhofer Hefeweizen Dunkel 0,51 5,20 €
Schofferhofer Hefeweizen Kristall 0,51 5,20 €

Alkoholfreie Flaschenbiere
Schofferhofer Hefewelzen Alkoholfrel 0,51 5,20 €

Ur- Krostitzer Pilsner Alkoholfrel 0,331 3,70 €

Fir unsere Femnschmecker

Hovels Original 0,51 FL. 5,50 €
Die Komposition aus vier Edelmalzen verleiht dem HOVELS Original seine
Geschmacksvielfalt. Rost- und Karamellaromen harmonieren mit einer feinherben Frische.
Sein angenehm weicher Trinkcharakter, vollmundig und schlank zugleich.

Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer



Mineralwasser 0,251 F.

Selters Mineralwasser Classic 2,80 €
Selters Mineralwasser Medium 2,80 €
Selters Mineralwasser Naturell 2,80 €
San Pellegrino

Fruchtsifte von Bauer

Apfelsaft klar

Orangensaft
Sauerkirschnektar

Bananennektar

Softgetranke

Pepsi Cola

Pepsi Max (ohne Zucker)
Mirinda (Orangenlimonade)
7up (Zitronenlimonade)

Paulaner Spez

0,51 FL.

4,60 €
4,60 €
4,60 €

0,21 FI.
0,21 FI.
0,21 FI.
0,21 FI.

0,21 FI.

2,80 €

2,80 €

2,80 €

Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer

0,751 FL.
6,50 €

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €

0,331 Fl.
3,90 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €



VIO Bio

VIO Bio Apfelsaftschorle

VIO Bio Johannisbeersaftschorle
VIO Bio Rhabarbersaftschorle

0,31 Fl.
3,90 €
3,90 €
3,90 €

Die ViO Schorlen werden aus natiirlichem ViO Mineralwasser und heimischen Friichten

hergestellt. Mehr Heimat in einer Flasche geht nicht.

Fuze Eistee

Schwarzer Tee Pfirsich

Schwarzer Tee Zitrone

Drinks von Thomas Henry

Thomas Henry Tonic Water

Thomas Henry Ginger Ale

Thomas Henry Bitter Lemon

Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer

0,31 Fl.

3,90 €
3,90 €

0,21 FL.
3,20 €
3,20 €
3,20 €



Spirituosen

Grappa Villa de Varda Gran Riserva 40% 2cl 4,80 €
4cl 8,50 €

Nur die besten Trester der Trentino-Region kommen fiir die Alta Selezione, die erlesene

Auswahl, in Frage. Beim Grappa Gran Riserva Mito Trentino, der den regionalen Mythos
verkorpern soll, stammen sie von Trauben der Rebsorten Teroldego, Miiller-Thurgau und

Pinot Bianco.

Spezialititen aus Osterreich (Thomas Prinz Destillerie)

Obstler 40% 2cl 2,90 €
4cl 4,90 €
Haselnuss 40% 2cl 2,90 €
4cl 4,90 €
Hausschnaps Marille 349% 2cl 2,90 €
4cl 4,90 €

Im Holzfass gereift (Thomas Prinz Destillerie)

Alte Williams Christ Birne 41% 2cl 4,20 €
4cl 7,20 €
Alte Himbeere 41% 2cl 4,20 €
4cl 7,20 €
Alte Marille 41% 2cl 4,20 €
4cl 7,20 €
Aquavit
Malteser Aquavit 40% 2cl 3,50 €
Linie Aquavit 41% 2cl 3,50 €
Original Hamburger Kiimmel ,,Helbing®  41% 2cl 3,20 €
Likore
Baileys Irish Creme (1) 17% 4cl 4,80 €
Nordhauser Eierlikor im Waffelbecher 20% 2cl 3,00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer



Klarbrinde

Nordhiuser Doppelkorn
Ouzo 12
Absolut Vodka

Beluga Noble Russian Vodka

Kriuter-Bitter

Fernet Branca
Ramazzott
Radeberger Reserve
Schirker Feuerstein

Jagermeister

Weinbrand/Cognac/ Whiskey

Wilthener ,,Femner Alter®

Remy Martin V.S.O.P

Jameson Irish Single Malt Whiskey
Der beliebteste Irish Whiskey. Besonders mild & purer Genuss!

Aberfeldy Single Malt 12 Jahre

389%
409
409
40%

39%
309%
40,5
35%
35%

36%
40%
40%

40%

%

2cl
2,50 €
2,50 €
2,80 €
4,80 €

2cl

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

2c¢l
2,80 €
4,50 €

4cl

3,80 €
3,80 €
3,80 €
8,50 €

4cl

5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €

4cl

4,80 €
7,00 €
5,80 €

8,50 €

Die Brennerei Aberfeldy wurde 1896 von der Familie Dewar gegriindet. So wird auch heute

noch der grofte Teil der Produktion fur den Blend Dewar's verwendet. Auf Grund seines

angenchmen Aromas gibt es den Aberfeldy auch als Originalabfiilllung Grappa.

Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer



